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REPUBLIKA E SHQIPERISE NOTER ILIRJANA CELA

DHOMA KOMBETARE E NOTERISE ADRESA Rr. Elbasanit, Nd. 38, Nr. 3
Njésia Bashkiake Nr. 2

DEGA VENDORE TIRANE TEL: 0672073999

KONTRATA TE TJERA

(SHTESE KONTRATE)

Nr. koleksioni: 544/
Tirane mé 11/11/2024 /

Nr. repertori: 1856

Ligjet referuese:
1.Ligji nr. 7850, daté 29/07/1994 "Kodi Civil i Republikés sé Shqipérisé", i ndryshuar
2.Ligji nr. 9887, date 10/03/2008 "Pér mbrojtjen e té dhénave personale”, i ndryshuar
3.Ligji nr. 110, daté 20/12/2018 "Pér Noterin&", i ndryshuar A2024054120067765352

*Akti noterial pérbéhet nga 3 fleté
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\ E KONTRATES SE-SHITJES SE KUOTE

NR. 1619 REP., NR. 488 KOL., DATE 23.10.2024

. */ (Pér korrigjimin e numrit té kuotave)
. \'“----..-“" .

Sot, mé daté /( ( : / ( \ (9 024; , para meje Notere ILIRJANA CELA, anétare né Dhomén
Kombétare t& Noterisé, Dega Vendore TIRANE, me zyr€ n€ adresén Tirane, Rr. Elbasanit, Nd. 38,
Nr. 3 Njésia Bashkiake Nr. 2, u paragit personalisht:

PALE: Shoqéria IDI 2005, regjistruar si person juridik né QKB (Qendra kombétare e bizneseve)
me numér unik identifikimi t& subjektit NUIS K61507510N, me seli né adresé Lagjja Nr.13,
Pallatet Idi 2005, Sektori Apollonia, Zona Kadastrale 8518, Nr Pasurie 9/227+4-N7, Volumi 67,
Faqe 87, Durres, pérfaqésuar nga Administratori Panajot Korani, atésia Ramadan, amésia Nasibe,
shtetas Shqiptar, lindur né Qukes, Librazhd dhe banues né¢ DURRES, me adresé Pavaresia 0069061 1
Nd. 22; H. 15; Ap. 39; Durrés; Durrés; 2008; Durrés, lindur mé 10/11/1976, gjendja civile “i
martuar”, madhor, me zotési t& ploté juridike pér t& vepruar, pér identitetin e t& cilit u garantova me
Leternjoftim ID nr. 033335122 dhe nr. personal H61110088G.

Dhe

PALE: Dionis Teqja, atésia Ahmet, amésia Salihe, shtetas Shqiptar, lindur mé 25/06/1969, né
Peqin, Elbasan dhe banues né Tirang&, me adresé Bajram Curri; Nd. 1824; H. 1; Ap. 013; Njésia

* Administrative Nr. 5; 1019; Tirang, gjendja civile “i martuar”, madhor, me zotési t& ploté juridike
pér t€ vepruar, pér identitetin e t& cilit u garantova me Pasaporte Biometrike nr. BI6772203 dhe nr.
personal G90625209W , .

(Bashkérisht referuar si “Palét”)

BAZA LIGJORE: Kodi Civil, Ligji Nr. 9901, daté 14.04.2008 “Pér Tregtaret dhe Shogérité
Tregtare”, Statuti i shogéris¢ HIDRO POWER PEQIN SHPK, Ligji per
Noterine

DEKLARIME PARAPRAKE

A. Ndérmjet Shitésit dhe Blerésit &shté lidhur Kontrata e Shitjes s€ Kuotés me nr. 1619 Rep., nr. 488
Kol., daté 23.10.2024 népérmjet sé cilés Shitési i ka shitur Blerésit 49% t& pjesémarrjes sé tij né
shoqériné “HIDRO POWER PEQIN” SHPK, person juridik i s& drejtés shqiptare, regjistruar
prané Qendrés Kombétare t&¢ Biznesit me nr. NIPT L12414016P, me seli né adresén: Kashar
YRSHEK Godine 2 katshe prané Megatek, Shqipéri (mé tej referuar si “Shogéria”).

B. Palét né bazé t& nenit 10 t& Kontrtés sé& Shitjes s&¢ Kuotés me nr. 1619 Rep., nr. 488 Kol., daté
23.10.2024 kané vendosur qg t& lidhin kété Shtesé Kontrate me qéllim qé t& korrigjohet numri i
kuotave té pércaktuara né Kontratén e Shitjes s¢ Kuotés me nr. 1619 Rep., nr.,488 Kol., daté
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23.10.2024 né& pérputhje me ligjin nr. 9901, daté 14.04.2008 “Pér Tregtaret dhe Shogqgérité
Tregtare?, i ndryshuar, sipas parashikimeve gé vijojné.

LIS NENI 1
ke Objekti

i Ob_]ekfli késaj Shtesé Kontrate &shté korrigjimi né Kontratén e Shitjes s&¢ Kuotés me nr. 1619
“_Rep; nr. 488 Kol., daté 23.10.2024 & numrit t& kuotave t& pércaktuara né t& gjithe
pérmbajtjen e saj, duke mbetur t& pandryshuara parashikimet e tjera kontratktore dhe qéllimi

pér t€ cilén palét e kané lidhur até.

NENI 2
Ndryshimet né Kontratén e Shitjes sé Kuotés

2:1 Né Kontratén e Shitjes s¢ Kuotés me nr. 1619 Rep., nr. 488 Kol., daté 23.10.2024 béhen kéto
ndryshime:

,a. Né “Deklarimet ng‘aprake " paragrafi “A” té Kontratés sé Shitjes sé Kuotés me nr. 1619
Rep., nr. 488 Kol., daté 23.10.2024, pjesa e fjalisé: z. Dionis Teqja, zotérues i 100 kuotave qé
pérfagésojné njé kuqté qé i jep té drejtén e 100% té pjesémarrjes né kapitalin e shogérisé
“HIDOR POWER PEQIND” SHPK, béhet: z. Dionis T. eQ}'a, zotérues i 1 (njé) kuote qé i jep
té drejtén e 100% té pjesémarrjes né kapitalin e shogérisé “HIDOR POWER PEQIN”
SHPK;

b. Kudo ku né pérmbajtjen e Kontratés sé Shitjes sé Kuotés me nr. 1619 Rep., nr. 488 Kol., daté
23.10.2024 éshté shkruar 49 kuota/kuotave ndryshohet né 1 (kuoté);

¢. Kudo ku né pérmbajtjen e Kontratés sé Shitjes sé¢ Kuotés me nr. 1619 Rep., nr. 488 Kol., daté

23.10.2024 éshté shkruar 51 kuota/kuotave ndryshohet né 1 (kuoté).

Neni 3
Té drejtat dhe detyrimet e Kontratés sé Shitjes s¢ Kuotés

3.1 Te drejtat dhe detyrimet e paléve si dhe t& gjitha parashikimet e tjera kontraktore t& Kontratés
s€ Shitjes s¢ Kuotés me nr. 1619 Rep., nr. 488 Kol., daté 23.10.2024 mbeten t& pandryshuara
dhe t& vlefshme pér sa nuk jané ndryshuar nga kjo Shtesé Kontrate. .

Neni 4
Té ndryshme

4.1 Kjo Shtes¢ Kontrate béhet pjesé integrale e Kontratés s& Shitjes s& Kuotés me nr. 1619 Rep.,
nr. 488 Kol., daté 23.10.2024 mbeten t& pandryshuara dhe té viefshme dhe hartohet né 3 (tre)
kopje, te perbere nga 3 faqe, me vleré t& njéjté ligjore nga njé pér secilén palé dhe njé pér
Noterin.
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42 Unég Noterjh.\venﬁkova identitetin e paléve népérmjet dokumenteve té 1dent1tetlt dhe pasi e
gjeta permbajﬂen e aktit noterial t&€ mésipérm, né pérputhje t€ ploté me nenin 62, 63 e vijues t&
ligjit nr.. 1}0/2018 “Pér Notering”, vértetoj nénshkrimin e tyre. N& zbatim t& ligjit 9887, daté
10. 03 2008 ;gﬁ:r mbrojtjen e t€ dhénave personale”, uné Noterja deklaroj se do té ruaj dhe

pérpunoj t€+Uhénat personale t&€ subjekteve t&€ késaj kontrate, né ményré t€ drejté dhe t€
ligjshme"

"\l-'

SHITESI: BLERESI:

Z. DIONIS TEQJA SHOQERIA IDI 2005 SHPK
Pérfagésuar nga ortaku i vetém dhe Administratori
z. Panajot Korani
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REPUBLIKA E SHQIPERISE NOTER ILIRJANA CELA

DHOMA KOMBETARE E NOTERISE ADRESA Rr. Elbasanit, Nd. 38, Nr. 3
Njésia Bashkiake Nr. 2

DEGA VENDORE TIRANE TEL: 0672073999

KONTRATE SHITJE PASURI E LUAJTSHME

(AKSIONE)

Nr. repertori: 1619 Nr. koleksioni: 488 ;

Tirane mé 23/10/2024 / /I

Ligjet referuese:

1.Ligji nr. 7850, daté 29/07/1994 "Kodi Civil i Republikés sé Shqipérisé", i ndryshuar

2 Ligji nr. 9887, date 10/03/2008 "Pér mbrojtjen e té dhénave personale”, i ndryshuar

3.Ligji nr. 110, daté 20/12/2018 "Pér Notering", i ndryshuar A2024054120061977898

#Akti noterial pérbéhet nga 6 fleté
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KQ_I}TRATE SHITJE KUOTE KAPITALI

~ * (SHOQERIA “HIDRO POWER PEQIN” SHPK)

Sot, ne Tirane mé daté 59 QT@ ?97% __, para meje Notere ILIRIANA CELA, anétare né Dhomén
Kombiétare t& Noterisé, Dega Vendore TIRANE, me zyré n€ adresén Tirane, Rr. Elbasanit, Nd. 38, Nr. 3 Njésia
Bashkiake Nr. 2, u paraqgiten personalisht:

SHITES: Dionis Teqja, atésia Ahmet, amésia Salihe, shtetas Shqiptar, lindur né Peqin, Elbasan dhe banues né
Tirang, me adres€ Bajram Curri; Nd. 1824; H. 1; Ap. 013; Njésia Administrative Nr. 5; Njesia Bashkiake Nr. 5;
1019; Tirang, lindur mé 25/06/1969, gjendja civile “i martuar”, madhor, me zotési t& ploté juridike pér té
vepruar, pér identitetin e t€ cilit u garantova me Pasaporte Biometrike nr. BI6772203 dhe nr. personal
G90625209W.

A

-BLERES::}'Shoqiéria IDI 2005, regjistruar si person juridik né QKB (Qendra kombétare e bizneseve) me numér
unik identifikimi t& subjektit NUIS K61507510N, me adresé Lagjja Nr.13, Pallatet Idi 2005, Sektori Apollonia,
Zona Kadastrale 8518, Nr Pasurie 9/227+4-N7, Volumi 67, Faqe 87, Durres, pérfagésuar nga Administratori
i “Pa'ii—ajot Korani, atésia Ramadan, amésia Nasibe, shtetas Shqiptar, lindur né Qukes, Librazhd dhe banues né
DURRES, me adresé Pavaresia 00690611; Nd. 22; H. 15; Ap. 39; Durrés; Durrés; 2008; Durrés, lindur mé
10/11/1976, gjendja civile “i martuar”, madhor, me zotgsi t& ploté juridike pér té vepruar, pér identitetin e t&
cilit u garantova me Leternjoftim ID nr. 033335122 dhe nr. personal H61110088G.

_dhe‘

(Bashkérisht referuar si “Palét”)

Pasi verifikova statusin ligjor t& paléve t& sipérpérmendura, Uné Noterja konstatova se ato jané né pérputhje té
. plot& me ligjin. Palét kontraktuese, me vullnetin e tyre t& liré e t& ploté, duke iu pérmbajtur dispozitave t& Kodit
Civil t& Republikés s& Shqipérisé neni 705 e vijues i tij, si dhe Ligjit nr. 9901, daté 14.04.2008 “Pér Tregtarét
dhe Shoggérité Tregtare”, Statuti i shogéris¢ HIDRO POWER PEQIN SHPK bien dakord dhe kérkojné nga Uné
Noterja redaktimin e Kontratés s& Shitjes t& kuotave té kapitalit t& Shoqérisé “HIDRO POWER PEQIN”
Sh.p.k., sipas kushteve dhe pércaktimeve ligjore t& méposhtme:
L]

DEKLARIME PARAPRAKE

A. Shogéria “HIDRO POWER PEQIN” SHPK, &shté person juridik i s& drejtés shqiptare, regjistruar prané
Qendrés Kombétare t& Biznesit me nr. NIPT L12414016P, me seli né adresén: Kashar YRSHEK Godine 2
katshe prané Megatek, Shqipéri (mé tej referuar si “Shogéria”). Kjo shoqéri ka njé kapital né vlerén totale
prej ALL 100,000 (njéqind mijé lek&) dhe pérbéhet nga njé ortak z. Dionis Teqja, zotérues i 100 kuotave
qé pérfagesojné njé kuote qé i jep té drejtén e 100% té pjesémarrjes né kapitalin e shogérisé “HIDRO
POWER PEQIN” SHPK.

B. Shitési kérkon t& shesé 49 kuota q& pérfagesojné 49% té pjesémarrjes sé& tij né Shoqéri tek Blerési né
pérputhje me kushtet e késaj kontrate duke patur miratimin paraprak t& Asamblesé sé& Pérgjithshme té&
Ortakéve sipas Vendimit daté 11/09/2024 q& i bashkélidhet késaj kontrate.

C. Blerési &shté i interesuar t€ blejé 49 kuota q& pérfaqesojné 49% t& pjesémarrjes né Shoqgéri duke fituar késhtu
té drejtén e zotérimit & njé kuote t& barabarté me kété pérgindje pjesémarrje.

Pér kéto arsye, Palét, me vullnetin e tyre té ploté, té liré e té pacénuar, vendosin té lidhin kété Kontraté
Shitblerje Kuote (né vijim referuar si “Kontrata”), me kushtet si mé poshté vijon:
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NENI 1
Objekti

Objekti i késaj Kontrate &shté kalimi i té drejtés sé pronésisé i 49 kuotave, te cilat p&rfaqésojne 49 %
(dyzet e nénté pérqind) t& pjesémarrés né kapitalin e shoqérisé “HIDRO POWER PEQIN” SHPK dhe i
te gjitha te drejtave te tyre nga Shitési tek Blerési kunddrejt ¢gmimit, kushteve dhe modaliteteve t& réna

dakort nga Palet n& kété kontratg.

NENI 2
Cmimi dhe ményra e pagesés

Palét kang vendosur qé shitja e 49 kuiotaye tebarabarte me 49% (dyzet e nénté pérqind) t& pjesémarrjes
né kapitalin e shogéris¢ “HIDRO POWER PEQIN” SHPK nga Shitési tek Blerési t& jeté me ¢gmimin
total prej EUR 294,000 (dyqind e niéqtéd'l_l_jp_tié e katérmijé euro).

Palét kané vendosur qé ky ¢gmim do té'likﬁ_jdphc"t'_'pga ﬁlerﬁsi brenda 60 ditésh nga data e nénshkrimit
t€ késaj Kontrate né llogaring bankare téShitésit me'té dhénat:

Banka: OTP BANK ALBANIA SHA: . - —

Nr. Llogarise: 000797351 EUR
IBAN: AL41902112090202030062784878

NENI 3
Kalimi i titullit t& pronésisé

Titulli i pronésisé s& 49 kuotave t& barabarté me 49% (dyzet e nénté pérqind) t€ pjesémarrjes né kapitalin
e shoqérisé “HIDRO POWER PEQIN” SHPK nga Shitési tek Blerési kalon né ditén e pagimit t& gmimit
t& shitjes si¢ éshté pércaktuar né nenin 2.2 & késaj Kontrate.

Regjistrimi i Kontratés prané Qendrés Kombétare t& Biznesit do t& keté efekt deklarativ ndaj té tretéve
dhe Blerési fiton pronésing mbi kété pjesé qé né momentin e pércaktuar nga neni 3.1 mé sipér.

NENI 4
Pasojat e shitjes sé kuotés

Palét bien dakord se pas nénshkrimit t& késaj Kontrate dhe kalimit & titullit t& pronésisé sé kuotave nga
Shitési tek Blerési, Shoqéria do t& ket kété strukturé ortakésh:

Z. Dionis Teqja do t& jeté pronar i 51 kuotave q& pérfaqesojné njé (1) pjesé t& barabarté me 51% té&
kapitalit t& Shoqéris¢ “HIDRO POWER PEQIN” SHPK;

Shoqéria IDI 2005 SHPK do té jet pronar i 49 kuotave qé pérfagesojné njé (1) pjesé t& barabarté me
49% t& kapitalit t& Shoqérisé “HIDRO POWER PEQIN” SHPK.

Pjesémarrja e paléve né té drejtat ¢ detyrimet e shoqgrisé né raport me pjesémarrjen e tyre né kapitalin
e saj, do t& jeté efektive nga momenti i kalimit t& titullit t& pronésisé sipas nenit 3.1 t& késaj kontrate e
né vijim. Cdo e drejté apo detyrim i Shitésit né lidhje me shoqéring, i cili daton pérpara datés sé
nénshkrimit t& késaj kontrate, do t& mbetet ekskluzivisht i tij.

NENI 5
Garancité e Paléve

k Fq.2
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Shitési garanton Blerésin se:

-Kuotat g€ ai zotéron né shoqéri dhe qé jané objekt i shitblerjes sipas késaj kontrate nuk jan& subjekt

sekuestrimi, ndalimi shitje, t& drejte parablerje, garancie bankare, apo e ndonjé mjeti tjetér i cili siguron
ekzekutimin e detyrimeve;

Ka t& drejté, aftési dhe zotési t& ploté pér t& vendosur shitjen e pjeséve q€ ai zotéron n& kapital dhe qé
Jjané objekt i késaj kontrate dhe pér t& ekzekutuar kété Kontraté sipas parashikimeve té saj;

: .-""'.'f-‘:""‘:‘m
A7 1y {_,'..‘I.'-L.\H

Pérmbushja e késaj kontrate nuk do tfl;‘-‘freZu'l'tgijE'-’;z_ié situaté kundérligjshmérie, paligjshmérie apo
pavlefshmérie, lidhur me Kontratén né vetvete, Sta'tu‘tin e Shogérisé, marrédhénie detyrimesh mes
Shoggérisé dhe té tretéve apo Shitésve dhe té tretéve, ose me legjislacionin né fuqi né Republikén e

Shqipérisé;

Asnjé person i treté fizik ose juridik nuk ka t& drejta_-rjﬂbi kuotat objekt shitblerje;
Shoqgria nuk ka detyrime tatimore apo fiskale t& brapambetura;

As shoqgria dhe as vetg Shitési nuk jané pjesé e ndonjé procesi gjyqésor apo procedimi administrativ, i
cili mund & rezultojé n& hetimin e Shoqérisé ose né ngarkimin e detyrimeve mbi kuotat, kapitalin ose

asetet e shoqérisé;

Garanton Blerésin mbi siguriné financiare pér vazhdimin e projektit sipas Kontratés s& Koncesionit nr.
4466 Rep., nr. 1597 Kol., daté 14.09.2009 t& llojit BOT dhe shtesave t& saj me objekt “Ndértimin e
Hidrocentralit t& Peqinit”, deri ne operimin e plote te tij.

Blerési garanton Shitésin se:
Blerja e kuotave t& Shitésit &shté né pérputhje me vullnetin e tij;

Ka t& drejté, aftési dhe zotési t€ ploté pér té vendosur blerjen e kuotave objekt i késaj kontrate dhe pér
té ekzekutuar kété Kontraté sipas parashikimeve t& saj, pa patur nevojén pér pélqimin apo miratimin
paraprak t& ndonjé personi tjetér, qofté ky fizik apo juridik;

Pérmbushja e késaj kontrate nuk do t& rezultojé né situaté kundérli gjshmérie, paligjshmérie apo
pavlefshmérie, lidhur me Kontratén né vetvete, marrédhénie detyrimesh mes Blerésit dhe té tretéve, ose
me legjislacionin né fuqi né Republikén e Shqipérisé;

Blergsi nuk ka detyrime tatimore apo fiskale t& prapambetura.
Garanton shitésin dhe shoqéringé HIDRO POWER PEQIN SHPK mbi si guring financiare pér vazhdimin

e projektit sipas Kontratés s& Koncesionit nr. 4466 Rep., nr. 1597 Kol., dat& 14.09.2009 t& llojit BOT
dhe shtesave t& saj me objekt “Ndértimin e Hidrocentralit t& Peqinit”, deri ne operimin e plote te tij.

NENI 6
Pagesat lidhur me ekzekutimin e késaj Kontrate

Té gjitha pagesat lidhur me ekzekutimin dhe regjistrimin e késaj Kontrate do t& mbarten nga Shitési.

NENI 7
Konfidencialiteti

Palét bien dakord q& kjo Kontraté dhe ¢do negocim parakontraktor do té trajtohet né pérputhje me
parimin e konfidencialitetit dhe se nuk do t& transmetojé asnjé té dhéné apo informacion lidhur me

Fq.3
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marrédhéniet tregtare, financiare apo ligjore té njéra-tjetrés, si dhe se nuk do t& béjné asnjé deklaraté
lidhur me ekzistencén, objektin apo parashikimet e késaj Kontrate.

7.2.  Palét pérjashtohen nga detyrimi i ruajtjes sé konfidencialitetit n& rast se:

7.2.1.  Pala tjetér ka dhéng pélqimin me shkrim pér transmetimin e t& dhénave;

7.2.2. Transmetimi béhet né kuadér t& pérmbushjes s njé detyrimi;

7.2.3. Transmetimi i b&het njé késhilltari té;’gfél‘ibqi‘éfféﬁ,hi cili &hté subjekt i detyrimit t& ruajtjes s&
konfidencialitetit (psh. Avokatit, ekspertit Kontab&l); -

7.2.4. Nevojitet pér kryerjen e njé detyre ligjore me interes publik ose ushtrimin e nj& kompetence t& Palés
q€ transmeton informacionin ose t& njé pale t& treté, s& cilés i jané pérhapur t& dhénat;

7.2.5. Nevojitet pér ndjekjen e interesave legjitimé t& palés qé transmeton informacionin ose t& njé pale té
treté, s& cilés i jané pérhapur t& dhénat; e S

7.2.6. Kéto t& dhéna jané béré publike nga veté pala tjetér dhe ndodhen né domain-in publik dhe/ose jané t&
aksesueshme nga persona t& treté; s e

7.2.7. Kéto t& dhéna jang béré publike ose i jané béré t& njohura palés q& transmeton t& dhénat nga persona

té treté.

NENI 8
Forca madhore

8.1.  Pérgéllim t& késaj kontrate, “Forcé Madhore” nénkupton njé ngjarje q& nuk shkaktohet dhe &shté pértej
kontrollit t& arsyeshém t& njé prej paléve t& késaj Kontrate, e cila shkakton q€ pérmbushja t& detyrimeve
t& palés n¢ kété kontraté t& béhet ose e pamundur, ose aq jopraktike sa, né ményré té arsyeshme, t&
konsiderohet e pamundur duke pasur parasysh rrethanat. Ajo pérfshin ndér t& tjera, epidemité,
pandemitg, gjendjet e fatkeqésisé natyrore, luftén, mosbindjen civile, stuhité, permbytjet ose grevat.

8.2.  N& rastet e ekzistencés sé kushteve t& Forcés Madhore, afatet e parashikuara n& t& kété kontraté pér
ekzekutimin e detyrimeve mund té shtyhen nése &shté e nevojshme pér aq kohé sa zgjat Forca Madhore.
Forca Madhore nuk pérfshin pamjaftueshmériné e fondeve ose moskryerjen e njé pagese qé duhet kryer
sipas kontratés.

NENI 9
Komunikimi ndérmjet paléve

9.1. T gjitha komunikimet ndérmjet paléve, si dhe kérkesat q€ ato kané ndaj njéra tjetrés, do t& kryhen né
ményré shkresore ose népérmjet e-mail-it, né adresat dhe e-mailet e pércaktuara nga palét né pjesén e
gjeneraliteteve té tyre.

Pér Shitésin: Dionis Teqja - Bajram Curri; Nd. 1824; H. 1; Ap. 013; Njésia Administrative Nr. 5; Njesia
Bashkiake Nr. 5; 1019; Tirané

E-mail — dionis.teqja@teqja.com.al

Celular: +355692060001

Pér Blerésin: IDI 2005 SHPK, Lagjja Nr.13, Pallatet Idi 2005, Sektori Apollonia, Durres

E-mail - idi2005@yahoo.com
Celular: +355692055125
9.2.  N& rast se personat dhe/ose adresat dhe/ose e-mail-et e mésipérme pésojné ndryshime, Pala qé i p&son
ato ka detyrimin t& njoftojé palén tjetér brenda 24 orésh nga momenti i ndryshimit. N& rast t& kundért,
gdo komunikim n& adresén e méparshme do t& konsiderohet i vlefshém edhe pse mund t& mos jeté marré
nga ana e Palés qé ka ndryshuar personin e kontaktit dhe/ose adresén dhe/ose e-mail-in.

O foy
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10.1.

11.2.

12.1.

12.2.
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Cdo komunikim ndérmjet paléve &shté konfidencial dhe nuk mund t’i transmetohet né ményré té
drejtpérdre;jté apo t€ térthorté personave té treté me pérjashtim t€ rasteve té parashikuara nga neni 7.2 i

késaj Kontrate.

NENI 10
Ndryshimet e kontratés

Cdo ndryshim i késaj Kontrate béhet me pelgimin e pérbashkét t& paléve dhe do t& jeté i viefshém vetsm
né rast se behet me shkrim dhe né nénshkruhet nga té gjitha palét né kété Kontratg.

by
g

NENIST1,
Interpretimi i koxtratés
5

Kushtet e pércaktuara né kété kontraté interpretohen pai u ndalur né kuptimin letrar t& fjaléve, por duke
pasur parasysh qéllimin e vérteté t& paléve, qé i’ ka shtyré pér nénshkrimin e kétij akti. Kushtet e
kontratés interpretohen njéri népérmjet tjetrit, duke i'dhéné secilit kuptimin qé€ del nga térésia e aktit.
NE rast dyshimi, kontrata ose kushtet e saj interpretohen né kuptimin né t& cilin mund t& kené ndonjé

efekt dhe jo né até, sipas & cilit nuk do t& kishte ndonjé efekt.

Ligji i zbatueshém pér interpretimin e késaj Kontrate do t& Jet€ legjislacioni né fuqi né Republikén e
Shqipérisé.

NENI 12
Zgjidhja e mosmarréveshjeve

Té gjitha mosmarréveshjet q& mund t& lindin ndérmjet Paléve lidhur me kéts Kontraté, palét duhet t&
pérpiqen t’i zgjidhin me mir&kuptim.

Nése nuk arrihet njé marréveshje, Kontrata do t& Jeté objekt shqyrtimi gjyqésor dhe kompetente pér
zgjidhjen e mosmarréveshjes do t& jeté Gjykata e Shkallés s& Paré e Juridiksionit t& Pérgjithshém Tirang

NENI 13
Té tjera

Bashkélidhur dhe pjesé integrale e késaj Kontrate jané:

13.1.1. Kopje e letérnjoftimit t& paléve nénshkruese;

13.1.2. Ekstrakt nga regjistri tregtar i Shogéris& “HIDRO POWER PEQIN” SHPK;

13.1.3. Ekstrakt nga regjistri tregtar i Shogérisé “IDI 2005” SHPK;

13.1.4. Vendimi i Asamblesg s& Pérgjithshme t& Ortakéve t& Shitésit pér miratimin e lidhjes s& késaj Kontrate;
13.1.5. Vendimi i Asambles¢ s¢ Pérgjithshme t& Ortakéve t& Blerésit pér miratimin e lidhjes sé késaj

Kontrate.

Kontrata, hartohet né 4 (kater) kopje e pérbéré nga 6 (gjashte) faqe t& barasvlefshme né gjuhén shqipe, u lexua
nga uné Noterja me z& t€ larté dhe n& ményré té qarté né prani t& Paléve kontraktuese, té cilét deklaruan se e
kuptuan pérmbajtjen e saj dhe meqenése ajo shpreh vullnetin e tyre t€ liré e t€ ploté, u njohén dhe i kuptuan
efektet e saj juridike, e nénshkruajné até rregullisht pérpara meje Noteres.

Uné Noterja, verifikova identitetin e paléve népérmjet dokumenteve t& identitetit dhe pasi e gjeta pérmbajtjen e
aktit noterial t& mésipérm, n& pérputhje té ploté me i gjin nr. 101/2018, dat& 28.12.2018 “Pér Notering”, vértetoj

nénshkrimin e tyre né& pérputhje t& ploté me ligjin.

i 11 Fq. 5
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NE zbatim t€ Ligjit 9887, daté 10.03.2008 “Pér mbrojtjen e t& dhénave Personale”, uné Noterja deklaroj se do
té ruaj dhe pérpunoj t& dhénat personale t& subjekteve t& késaj Kontrate, né ményr€ té drejté dhe té ligjshme.

SHITESI: TOVESE BLERESE:

) 4 5\-'?.'_ 3 ‘*‘. .
Z. DIONIS TEQJA . SHOQERIA" IDI 2005" SHPK
Pérfaqésuar nga ortaku i vetém dhe Administratori

E “ . ¥z Panajot Korani
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Rr. e Dibres, Qendra e Biznesit Observator

Selvia, Kati Xl

TIRANE, SHQIPERI

TEL/FAX.:355 4 2420005
" TEL:355 4 2420006

Regiistri i Barréve Siguruese Email: rbs@roen-al.com
REZULTATET E KERKIMIT
Numri i Rezultatit te kerkimit: D-20241023125318719
=T
Data e Rezultatit te Kerkimit: 23'.’1?(}.*292’4}4_
Ora e Rezultatit te Kerkimit: 12:53:18 \
Lloji i Kerkimit: Emri i Personit Fizik
Numri | Dokumentit: D-400-158:616 |

DIONIS AHMET TEQJA

Fundi i Rezultatit te Kerkimit

Fundi i Dokumentit

Data e shtypit: 23.10.2024 Fagja 1 e 2 Ora e shtypit: 12:53:18
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Regjistri i Barréve Siguruese
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TEL:355 4 2420006
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Shogéria: HIDRO POWER PEQIN SHPK

NIPT: L12414016P
VENDIM

Nr. II, Daté #/ /€5 /2024

s,
) it

Sot, mé daté}/ /©%/2024, u mblodh Asambleja e Pérgjithshme e Or;‘kkkve t& shoqérisé HIDRO
POWER PEQIN SHPK, shoqéri tregtare e regjistruar né Regjistrin Tregtar né Qendrén Kombétare
t€ Biznesit me Nr. NUIS L12414016P, me seli né adresén: Tirane Kashar YRSHEK Godine 2
katshe prané Megatek, Tirané, Shqipéri. of

Né mbledhjen e Asamblesé &shté i pranishém ortaku i vetém z. Dionis Teqja, zotérues i njé kuote
t€ barabart€ me 100% t& pjesémarrjes né kapitalin e shoqéris¢ HIDRO POWER PEQIN SHPK.

Mbledhja e sotme ka rendin e dités si mé& poshts vijon:

1. Dhénia e miratimit paraprak nga Asambleja e ortakéve t& shogérise HIDRO POWER
PEQIN SHPK pér shitjen nga ortaku i vetém z. Dionis Teqja t&¢ 49% (dyzeté e nénté
Dpérqgind) t€ pjesémarrjes sé tij né kapitalin e shoqérisé “HIDRO POWER PEQIN” SHPK
tek blerési shogéria IDI 2005 SHPK me*“¢mimin e pércaktuar dhe sipas kushteve té
vendosura paraprgkisht né Kontratén e Shitblerjes sé kuotés bashkélidhur kétij vendimi.

Asambleja e ortakéve, pas shqyrtimit t& ¢éshtjeve t& rendit t& dités dhe pasii gjetén ato né pérputhje
me vullnetin dhe interesat tregtaré t& shoqérisé, né mbéshtetje t& neneve 81 e vijues t€ Ligjit Nr.
9901, daté 14.4.2008 “Pér tregtarét dhe shoqérité tregtare”, indryshuar, si dhe Statutit t& Shoqérisé
HIDRO POWER PEQIN SHPK, me unanimitet,

VENDOSI:

1. Riem&rimin e Administratorit aktual t& shogérisé HIDRO POWER PEQIN SHPK z. Dionis
Teqja pér njé afat 5 - vjegar duke filluar ky afat nga data 02.12.2021 H

Dhénia e miratimit paraprak nga Asambleja e ortakéve t& shogéris¢ HIDRO POWER
PEQIN SHPK pér shitjen nga ortaku i vetém z. Dionis Teqja t€ 49% (dyzeté e nénté
pérqind) t€ pjesémarrjes s& tij né kapitalin e shogérisé “HIDRO POWER PEQIN” SHPK
tek blerési shoqéria IDI 2005 SHPK me ¢mimin e pércaktuar dhe sipas kushteve té&
vendosura paraprakisht né Kontratén e Shitblerjes s& kuotés bashkélidhur kétij vendimi;
3. Autorizohet Administratori i shoqérisé z. Dionis Teqja ose persona t& autorizuar prej tij pér

t& kryer regjistrimin e kétij vendimi prané Qendrés Kombétare t& Biznesit;
4. Ky vendim hyn né fuqi menjéheré.
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EKSTRAKT I REGJISTRIT TREGTAR P_]‘iii sz‘: DHENAT E
SUBJEKTIT “SHOQERI ME PERGJEGJESI TE KUFIZUAR?”

GJENDJA E REGJISTRIMIT
1. Numri unik i identifikimit te subjektit
(NUIS) L12414016P

2. Data e Regjistrimit 14/12/2011
3. EmriiSubjektit * HIDRO POWER PEQIN
4. Forma ligjore SHPK
5. Data e themelimit 01/12/2011
6. Kohézgjatja Nga: 01/12/2011
7. Zyraqendrore e shogerisé né Shoipéri Tirane Kashar YRSHEK Godine 2 kateshe prane Megatek.
8. Kapitali 100.000,00

8.1 Numri i pérgjithshém i kuotave 100,00

9. Objekti i aktivitetit
]

Ndertimin dhe menaxhimin e Hidrocentralit mbi lumin
Shkumbin dhe kanalin vadites Peqin-Kavaje.Shitjen dhe
trasmetim te energjise se prodhuar.

10. Administratori/gt Dionis Tegja
10.1 Afati i em&rimit Nga: 02/12/2021 Deri: 02/12/2026
11. Procedura e emérimit nése ndryshon nga
parashikimet ligjore
11.1 Kufizimet e kompetencave (nése ka)
12. Ortakét DionisTeqja
12.1 Vlera e kapitalit Para: 100.000,00 Natyre: =
12.2 Numri i pjeséve 1,00
12.3 Pjes€marrja né pérgindje (%) 100,00 ¢

*T¢ pérfagésuarit, (Plotésohet vetém nése njé
kuoté zotérohet né bashképronési)

12.4 Komente (nése ka)

13. Vende t& tjera t& ushtrimit t& aktivitetit
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14. Té dhéna qé njoftohen vullnetarisht

Emri Tregtar: HIDRO POWER PEQIN
E-Mail: protocol@teqja.com.al
Telefon: 0692060017

15. Statusi:

Aktiv

Daté: 23/10/2024 .

Vulosur elektronikisht nga

Emri, Mbiemri, Nénshkrimi

(i népunésit té sportelit)

Qendra Kombétare e Biznesit

2006

Shénim : Ky dokument gshté gjeneruar dhe vulosur me ané

Date:2024/10/23 11:55:12 +02:00
L12414016P2024102311550443

té njé procedure automatike nga njé sistem elektronik (Qendra Kombétare e Biznesit)
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EKSTRAKT I REGJISTRIT TREGTAR P:]'E'JR TE DHENAT E
SUBJEKTIT “SHOQERI ME PERGJEGJESI TE KUFIZUAR”

GJENDJA E REGJISTRIMIT
i I(\INu[rErsl )up].k 1 identifikimit te subjektit K61507510N
2. Data e Regjistrimit 06/03/2006
3: Emri i Subjektit # IDI 2005
4. Forma ligjore SHPK
5. Data e themelimit 12/12/2005
6. Kohézgjatja Nga: 12/12/2005
Durres Durres DURRES Lagjja nr.13, Pallatet IDI 2005,
7. Zyra qendrore e shoqérisé né Shaipéri Sektori Apf)llonia, zona kadastrale 8518, nr pasurie 9/227+4-
N7, volumi 67, fage 87, Durres
8. Kapitali 337.000.000,00
8.1 Numri i pérgjithshém i kuotave 1,00
9. Objekti i aktivitetit Punime dheu,sistemime,taracime terrenesh,punime

hekuri,ndertime civile etj. Te jape mjetet dhe ambjentet me
gera. Ndertim hidrocentralesh dhe shitie me shumice e
pakice te energjise elektrike. Implementimi dhe menaxhimi i
projektit gjenerues te energjise elektrike, fotovoltaike, eolike,
hidrike dhe veprave ndihmese. Prodhim i energjise elektrike
nga burimet e rinovueshme. Ndertimi i objekteve
hidroteknike, fotovoltaike, etj, te cilat bejne te mundur
shfrytezimin e energjise ge gjenden ne natyre dhe ge jane te
rinovueshme. Shitja me shumice dhe pakice e energjise
elektrike tek operatoret, furnizuesit, tregtaret, konsumatoret e
energjise elektrike brenda dhe jashte vendit. Blerja dhe shitja
e energjise elektrike nga operatore te ndryshem privat apo
shteteror, ne Bursen Shgiptare te energjise elektrike apo
bursat e tjera brenda dhe jashte vendit. Transmetimi i
energjise elektrike ne sistemin e tensionit te larte, funksion i
cili ~ perfshin transmetimin ose interkonjeksionin
nderkombetar.

1
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10. Administratori/ét
10.1 Afati i emérimit

Panajot Korani

Nga: 25/05/2021 Deri: 25/05/2026

11. Procedura e emérimit nése ndryshon nga
parashikimet ligjore
11.1 Kufizimet e kompetencave (nése ka)

12. Ortakét
12.1 Vlera e kapitalit
12.2 Numri i pjeséve
12.3 Pjesémarrja né pérqindje (%)

*T¢é perfagésuarit, (Plotégohet vetém nése njé
kuoté zotérohet né bashképronési)

PanajotKorani

Para: 337.000.000,00

Natyre:

1,00

100,00

12.4 Komente (nése ka)

13. Vende té tjera t€ ushtrimit t&€ aktivitetit
[}

Durres Durres DURRES Kamion Mercedes Benz me targe
AA 794 IX, nr L.13. Pallatet IDI 2005, Sektori Apollonia, ne
Zone Kadastrale 8518, me Nr.Pasurie 9/277+4-N7, Volumi
67, Fage 87

Durres Durres DURRES Kamion Mercedes Benz me targe
DR 0693 E nr L.13. Pallatet IDI 2005, Sektori Apollonia, ne
Zone Kadastrale 8518, me Nr.Pasurie 9/277+4-N7, Volumi
67, Fage 87

Elbasan Librazhd LIBRAZHD Ndertesa me nr.pasurie 1,
zona kadastrale 3687, Qarrishte

Durres Durres DURRES Kamion Mercedes Benz me targe
AA 971 IX, nr L.13. Pallatet IDI 2005, Sektori Apollonia, ne
Zone Kadastrale 8518, me Nr.Pasurie 9/277+4-N7, Volumi
67, Fage 87

14. T& dhéna qé& njoftohen vullnetarisht

Emri Tregtar: IDI 2005

E-Mail: idi2005@yahoo.com

Telefon: 0692055125 %

Té Tjera: Depozitimi i vendimit te dates 15-06-2009, per
caktimin e ekspertit kontabel te autorizuar Z. Fatmir
Turkeshi me numer license 93, date 10-01-2001, per ¢
zmadhimin e kapitalit te shoqerise. Depozitimi i Vendimit
Nr.1, date 01-03-2010, per caktimin e ekspertes kontabel
Znj. Vera Lala, me nr. License 135, date 27-01-2005, per
auditimin e pasqyrave financiare te shogerise per vitin 2009
e ne vijim. Depozitimi i Vendimit daté 18-10-2010 pér

2
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caktimin e ekspertes kontabel Znj. Vera Lala, me nr. License
135, daté 27-01-2005, pér zmadhimin e kapitalit t& shoqgérisé.

15. Statusi: Aktiv

Daté: 23/10/2024

v 4 Emri, Mbiemri, Nénshkrimi
J (1 népunésit té sportelit)

Vulosur elektronikisht nga
Qendra Kombétare e Biznesit
Date:2024/10/23 11:54:30 +02:00
K61507510N2024102311542274
2006

Shénim : Ky dokument éshté gjeneruar dhe vulosur me ané 3
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